
 

 

SPRAWOZDANIE 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku 

W 2023 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w następującym składzie: 

Przewodniczący: Antoni Jan Tarczyński – Starosta Miński. 

Członkowie: 

1. Andrzej Krasuski – radny delegowany przez Radę Powiatu Mińskiego, 

2. Mirosław Krusiewicz – radny delegowany przez Radę Powiatu Mińskiego, 

3. Marcin Tomasz Jakubowski – powołany przez Starostę, 

4. Kinga Sosińska – powołana przez Starostę, 

5. Arkadiusz Czyżewski – powołany przez Starostę, 

6. asp. sztab. Paweł Florczuk – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku 

Mazowieckim, 

7. asp. sztab. Rafał Ciborowski – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 

w Mińsku Mazowieckim, 

8. podinsp. Dariusz Konca – powołany przez Starostę, 

9. Maria Albrechcińska-Oleksiuk – powołana przez Starostę, 

10. Andrzej Belkiewicz – powołany przez Starostę, 

11. st. bryg. Krzysztof Komorowski – powołany przez Starostę, 

12. Tomasz Górny – powołany przez Starostę, 

13. Marek Sęktas – wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Siedlcach. 

W związku z zakończeniem trzyletniej kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, z dniem 6 listopada 

2023 r. pracę w Komisji zakończyli: Pan Mirosław Krusiewicz, Pan Andrzej Krasuski, Pani Kinga Sosińska, 

Pan Arkadiusz Czyżewski, Pan Marek Sęktas, zaś do składu nowo utworzonej Komisji powołano Panią 

Katarzynę Gańko, Pana Piotra Stępnia, Pana Dariusza Jaszczuka, Pana Antoniego Janusza Piechoskiego, Panią 

Magdalenę Wieczorek.  

Ponadto na posiedzenia Komisji zapraszane były osoby wykonujące zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.  

W roku sprawozdawczym odbyły się 3 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

Na pierwszym posiedzeniu, które odbyło się dnia 24 stycznia 2023 roku, Komisja przyjęła ,,Sprawozdanie ze 

swojej działalności w 2022 roku” oraz ,,Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2023 r.”, który 

zakłada 4 posiedzenia.  
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Członkowie Komisji dokonali także oceny stanu bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego na terenie 

powiatu mińskiego w kontekście podejmowanych decyzji w okresie epidemii. Komisja została zapoznana 

z aktualnym stanem bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego w powiecie mińskim oraz z decyzjami 

podejmowanymi w okresie epidemii Covid-19 mającymi na celu zmniejszenie zachorowań i tym samym 

przeciwdziałanie rozpowszechnianiu się epidemii. Ponadto Komisji zostały przedstawione dane statystyczne 

dotyczące zachorowalności na Covid-19 oraz na wirus grypy.  

Komisja pozytywnie oceniła stan bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego na terenie powiatu 

mińskiego, zaakcentowała konieczność zapewnienia ciągłej współpracy pomiędzy instytucjami 

odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne, podkreśliła istotę zachowań 

proobywatelskich związanych z bezinteresowną pomocą drugiemu człowiekowi, świadomości społecznej 

dotyczącej zasad postępowania podczas epidemii, a także zwróciła uwagę na rosnącą zachorowalność na wirus 

grypy. 

Kolejne posiedzenie odbyło się dnia 3 października 2023 r., podczas którego Komisja dokonała oceny działań 

podejmowanych w zakresie postępowania ze zwierzętami bezpańskimi, dziko żyjącymi i poszkodowanymi 

w wyniku zdarzeń losowych a także oceny aktualnej sytuacji epizootycznej w powiecie mińskim. 

Członkowie Komisji zostali zapoznani przez przedstawicieli Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego 

w Mińsku Mazowieckim z aktualną sytuacją epizootyczną w powiecie mińskim, uwarunkowaniami prawnymi 

w przedmiotowym obszarze oraz z charakterystyką działań podejmowanych w zakresie postępowania ze 

zwierzętami bezpańskimi, dziko żyjącymi oraz poszkodowanymi w wyniku zdarzeń losowych. Ponadto Komisji 

zostały przedstawione dane statystyczne dotyczące monitoringu chorób zwierząt (w tym chorób zakaźnych) oraz 

informacje dotyczące liczby odnotowanych ognisk chorób zwierzęcych na terenie powiatu mińskiego.  

Komisja omówiła także najważniejsze obszary problemowe dotyczące postępowania ze zwierzętami dziko 

żyjącymi oraz najbardziej istotne uwarunkowania determinujące charakter realizowanych działań w ww. 

zakresie. Członkom Komisji zostały również wskazane obszary działań w przedmiotowej tematyce realizowane 

przez Komendę Powiatową Policji w Mińsku Mazowieckim oraz Komendę Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Mińsku Mazowieckim, a także najważniejsze trudności dla służb, inspekcji i straży wynikające ze 

specyfiki omawianego zagadnienia. Komisji zaprezentowano również dane statystyczne dotyczące liczby 

i rodzajów zgłoszeń związanych ze zwierzętami bezdomnymi i dziko żyjącymi oraz najważniejsze problemy 

przy realizacji zgłoszeń otrzymywanych przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mińsku 

Mazowieckim. 

Komisja pozytywnie oceniła działania realizowane przez poszczególne służby, inspekcje i straże w obszarze 

postępowania ze zwierzętami bezpańskimi i dziko żyjącymi, zaakcentowała konieczność unormowania 

prawnego ww. zagadnienia oraz przyjęła wniosek dotyczący omówienia przedmiotowej problematyki na 

najbliższym Konwencie Wójtów/Burmistrzów.  

Podczas posiedzenia Komisja upoważniła Starostę Mińskiego do przesłania stanowiska wypracowanego 

w dniu 29 sierpnia 2023 r. na posiedzeniu Zespołu Zarządzania Kryzysowego Powiatu Mińskiego dotyczącego 

konieczności podjęcia działań przez administrację rządową w celu pomocy w usunięciu nielegalnych składowisk 

odpadów niebezpiecznych znajdujących się na terenie województwa mazowieckiego.  

Na posiedzeniu Komisji zostały również przedstawione przedsięwzięcia jakie realizowały służby powiatu 

mińskiego (w ramach akcji ,,Bezpieczne Wakacje 2023”) w celu zapewnienia bezpieczeństwa w okresie 

wakacyjnym, które koncentrowały się w trzech płaszczyznach: kontrolnej, profilaktycznej i informacyjnej.  

Na sam koniec posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał podsumowania kadencji pracy Komisji 

Bezpieczeństwa w latach 2020-2023 oraz przekazał podziękowania członkom Komisji za aktywność 

i zaangażowanie w pracę Komisji, które przyczyniły się do realizacji wielu przedsięwzięć mających na celu 

poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mińskiego. 

W dniu 12 grudnia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Mińsku Mazowieckim odbyło się posiedzenie 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w trakcie którego omówiono stan przedsięwzięć profilaktycznych 

podejmowanych przez Komendę Powiatową Policji w Mińsku Mazowieckim w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz dokonano analizy istniejącej organizacji ruchu w zakresie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego (i jego efektywności) na podstawie odnotowanych zdarzeń na drogach 

publicznych powiatu mińskiego.  
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W omawianym obszarze, Komisji zostały przedstawione dane statystyczne dotyczące zdarzeń drogowych na 

terenie powiatu mińskiego oraz przedsięwzięcia profilaktyczne podejmowane w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w tym w zakresie zapewnienia efektywnej organizacji ruchu drogowego 

mającej na celu zapewnienie bezpiecznego przemieszczania się pojazdów i pieszych po drogach powiatu 

mińskiego. Członkowie Komisji zostali również zapoznani z najistotniejszymi determinantami warunkującymi 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym, aktualnym stanem dróg powiatowych na terenie powiatu mińskiego oraz 

z działaniami służb i instytucji prowadzonymi na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Komisja zwróciła uwagę na złożoność ww. problematyki (tj. wpływ na liczbę zdarzeń wielu czynników takich 

jak: jakość organizacji ruchu, odpowiednie, widoczne oznakowanie dróg, stan techniczny pojazdów, dróg, 

umiejętności kierowców, oświetlenie dróg, konserwacja oświetlenia ulicznego, egzekwowanie noszenia 

elementów odblaskowych, nieprecyzyjne regulacje prawne dotyczące zakresu kompetencyjnego poszczególnych 

instytucji itp.), podkreśliła konieczność ścisłej współpracy instytucji samorządowych, policji oraz innych 

podmiotów (zarządcy dróg, firmy zajmujące się projektowaniem organizacji ruchu drogowego itp.) 

ukierunkowanej na systematyczne i wieloaspektowe działania organizacyjne (w tym rzeczowa analiza 

organizacji ruchu na etapie projektowania, przegląd zatwierdzonych stałych organizacji ruchu, umieszczanie 

znaków drogowych na właściwej, widocznej wysokości, zgodność stanu faktycznego oznakowania z projektem 

organizacji ruchu) zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu 

mińskiego.  

Członkowie Komisji zaakcentowali także istotę realizacji działań profilaktycznych propagujących zasady 

bezpiecznego poruszania się po drodze (takich jak organizacja turniejów bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

sympozjów, pikników, dystrybucja kamizelek, opasek odblaskowych, organizacja spotkań z rodzicami, dziećmi, 

młodzieżą) oraz zwrócili uwagę na potrzebę kontynuacji podejmowania działalności profilaktycznej opartej 

o aktualne, nowoczesne technologie i rozwiązania, które mogą bardziej inspirować, aktywizować i zainteresować 

młodzież przedmiotową problematyką tj.: skorzystanie m.in. z symulatora dachowania, symulatora 

zderzeniowego, aplikacji edukacyjnych, multimedialnych, okularów VR itp.  

W kolejnych punktach posiedzenia, Komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu budżetu powiatu 

mińskiego na 2024 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz zapoznała się z projektem Planu 

pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na 2024 r., który zakłada 4 posiedzenia Komisji.  

Na posiedzeniu członkowie Komisji zostali zapoznani z projektem „Programu Zapobiegania Przestępczości 

oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego Powiatu Mińskiego na lata 2024-2028”, który 

zostanie przyjęty przez Komisję w styczniu 2024 r., a następnie skierowany do konsultacji społecznych celem 

dalszego procedowania. 

 
 

Starosta 

 

Antoni Jan Tarczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1202


		2024-01-24T11:21:18+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




